

I. K. O.

Η ΥΠΟΘΕΣΙΣ ΜΠΟΥΡΔΟΥΚΗ ΕΞΥΠΝΗΣΕ ΤΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑΝ

Φίλε κ. Διευθυντά,

Η από τινος παρατηρούμενη από των στηλών των Θεσπρωτικών εφημερίδων, έντονος και συνεχής επίστολογραφία εξέληκτο ότι απειλεί ευόλιον άπαρχην αναλήψεως γονίμου και καρποφόρου πρωτοβουλίας της αλκιμίας και σφριγώσης νεότητος του κέντρου της επαρχίας μας, διά την προαγωγήν των άπασχολούντων αυτήν ζητημάτων.

Δυστυχώς όμως αί προσπάτως δημοσιευθείσαι επίστολαί και ίδια το κ. Σπ. Μπουρδούκη, διέφευσαν τάς προσδοκίας και διεσκέδασαν την πρώτην αίσιόδοξον έντύπωσιν και έδημιούργησαν αίσθημα πικρίας και άπαγοητεύσεως, διότι εξέκλιναν της άρχης, έξ ης υπετέθη ότι έκπορεύονται, ήτοι της άρχης ότι «και ήμεεις θα γίνωμεν πολυκαλύπτου σπας», αλλά και έξ ήμας τοις διασώζοντες παρακολουθώντας την πορείαν και την εξέλιξιν των της περιοχής μας θεμάτων, επέβαλαν την υποκρέωσιν να διαμαρτυρηώμεν, διότι διά των έν αυτοίς διατυρωμένων, αλλά και της φρασολογίας των παραγκωνίζονται μακοπίστας και έκομμένως αί υπηρεσίαι ένός έκαστου και ή δόσις αυτού και έπιζητείται αύθα ρέτως το μονοπωλιακόν δικαίωμα της συζήτησεως κοί συμμετοχής επί γενικών θεμάτων.

Καί έπί μιν των έπικρίσεων, άν μη λιβέλλων, κατά το κ. Κων. Βενέτη, θεωρούμεν ύποχρέωσιν, προς άποκατάστασιν της άληθείας και δικαίαν αναγνώρισιν των δι' ένός έκαστου προσφερόμενων ύπηρεσιών, πράξις ήτις ώθει προς έφεσιν και ζήλον, να διακυρώμεν δημοσία ότι, έκτός του κ. Κων. Βενέτη, όστις, ότε μέν ως άπλουν και έπίλεκτον μέλος της κοινωνίας α Φιλιατών, ότε δέ υπό την ιδιότητα του προέδρου της έπιτροπής του Συναγεμμού ή του άδελφάτου του Νοσοκομείου ή και άλλων έπιτροπών εις άς μετείχεν και μετέχει, ούδεις έκ των έν Φιλιάταις παραγόντων ή των προσελιγμένων τοιούτων, έκάσος τένα των της περιοχής μας, εις συνεργασίαν, επί γενικών θεμάτων. "Ετι δέ ό κ. Βενέτης, προς τιμήν του, ως έξ ιδίας αντιλήψεως γνωρίζομεν, κατέχει όσον όλίγοι, τα έμματα της επαρχίας και με άδιάπτωτον και άνιδοτελές έν διαφέρων παρακολυθεί άλλα και δι' ύπομνημάτων και προσωπικών παραστάσεων, με την ευγενή συμπαράστασιν ενσπρίστων Φιλιατών, έπεδίωξεν και έν πολλοίς έπέτυχεν την εύνοϊκήν ύπερ της επαρχίας Φιλιατών και γενικότερον, έπίλυσιν ζητημάτων ως το Μουσουλμανικόν, το Γυμνασιακόν Παράρτημα Φιλιατών, της Επαρχικής οδοποιΐας Φιλιατών, της Εθνικής οδοποιΐας Φιλιατών το το κτήριον Γυμν. παρρηματος Φιλιατών και άλλων. Επαξίως όταν διαρίσθη Νομαρχιακός Σύμβουλος.

Επί δέ της άρχης ότι, ή συμμετοχή εις κοινάς συζητήσεις είναι δικαίωμα όλίγων και δι' πρωτεύουσάντων φρονούμεν ότι το τοιοϋτον είναι ήθικώς άπαράδεκτον και ούδεις δικαιούται να άποκλείη πάντα Θεσπρωτόν έχοντα γνώμην ή όπωσδήποτε δυνατότητα

και 500 δρχ. για την δημοσίευση!

Μόλις άκουσε αυτό έγινε καπνός! Το κόλπο της πονηρίας δέν έπιασε... Έχουν λοιπόν άδικο να μεις λένε πονηρούς;

Γ. Κ.

μενον να έκφράση έλευθέρως και καλλοπιστως τάς άπόψεις του ή να άναμειχθή εις αυτάς.

Θά ήτο, βεβαίως, εύτυχία διά την επαρχίαν ή δημιουργία άμίλλης διά την προαγωγήν των ζητημάτων αυτής και την πρόδον της τοπικής Πατρίδος, πλην όμως αυτή να έξικνείται από αίσθήματα άγνά, άδilta και άνιδοτελεί και ούχι έκ τελείως άσχετών και ξένων προς αυτά έλατηρίων.

Καί ταύτα ούχι έκ λόγων αίσθηματικών, αλλά από άντικειμενικήν κρίσιν και άγνων τοπικόν πατριωτικόν ένδιαφέρον και ούχι «Κουλουργιώτικον».

Διατελούμεν μετ' ευχαριστιών και έκτιμήσεως

Κοκκίνης τη 13 — 10 — 1956

Γρηγόριος Ν. Τσάβουλος

Πέτρος Κ. Τσατσούλης

Κων/νος Στ. Πάντος

Χρήστος Λιάρος

Επίστολή του κ. Αθανασίου

Πρός

Την Δ/σιν Έφ. Παν)σπρωτική
Υγουμενίσαν

Κύριε Διευθυντά,
Είς άπάντησιν σχολίου της εφημερίδος σας, σχετικώς με την άποστράτευσιν του Συναγερμού της Χωρικής κ. Γ. Τσιριλάκη, εις το όποιον γράφετε ότι δέν πρέπει να συμπίσει ούτε επί της Υπουργίας μου, διότι άλλως θ' άπεδεικνύετο ότι ό κ. Αθανασίου παριστά τον Υπουργόν, μόνον ως διακοσμητικόν σύμβολον και ότι δήθεν διυθύνεται παρ' άλλων, έχω την τιμήν να γνωρίσω ύμιν τά ακόλουθα.

Είναί καταπληκτικόν να γράφονται τοιαύτα πράγματα από Υμάς, ό όποιος διετελήσατε και ύπηρετήσατε επί έτη άξίως το Στρατόν, διότι θά έπρεπε να νυορίζετε (και είμαι βέβαιος ότι τό παραιοπάτε μόνον διά πολιτικούς λόγους), ότι δηλ. αί άποφάσεις των Συμβουλίων κρίσεως άξικών είναι ύποχρεωτικά διά τον Υπουργόν και ότι οι θεωρούντες έαυτούς άδικουμένους έχουν τό δικαίωμα προσφυγής μόνον εις τό Συμβούλιον Έπικρατείας.

Συνεπώς ούδεμίαν άνάμειξιν ήδυνάμην να έχω επί της ύποθέσεως κ. Τσιριλάκη, ως Υπουργός, τοσοϋτον μάλλον καθόσον πιστεύω ότι αί κρίσεις των Συμβουλίων πρέπει να είναι άντικειμενικά και άνεπηρεάστοι.

Όσον άφορά την δράσιν του κ. Τσιριλάκη κατά την όντως άνάμειξιν έποχήν τοϋ συμμοριτοπολέμου ότε ύπηρέτησεν έν Θεσπρωτία και καθ' ήν έποχήν, ως γράφετε, δέν έλαβον χώραν έκτροπα και άκρότητες, είναι βέβαια γεγονός τοϋτο, αλλά δέν όφείλεται μόνον εις την παρ' αυτού άσκηθείσαν χρηστήν διοίκησιν, αλλά και εις την παρ' των τότε Βουλευτών έπίσης άσκηθείσαν συντηρητικήν πολιτικήν και πρό παντός όφείλεται εις τον ύπεροχον Θεσπρωτικόν λαόν, ό όποιος απέδειξεν ότι δέν παρασύρεται από τάς έξάψεις της στιγμής ότι είναι συντηρητικός και ψύχραιμος και πρό πάντος ότι τοϋ λείπει ή έκδικητικότητα.

Φιλικάτατα

Ν. Αθανασίου

Υφ. Έσωτερικών

Τυπογραφεϊον

Διονυσ.Κ. Αμαράντου

Άγ. Πάντων 3 Κέρκυρα

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΤΟΥ Κ. ΠΕΤΡΟΥ ΜΠΕΜΠΗ

Η Έφημερίς μας είναι ύπερήφανος διότι μεταξύ των έκλεκτών συνεργατών της συγκαταλέγεται και ό έκλεκτός φίλος και έαίρετος συμπατριώτης κ. Π. Μπέμπεης, τοϋ όποιου τά δημοσιευόμενα κείμενα εις ως άρθρα, ής ως έπιστολαί, διακρίνονται διά την βαθύνοιαν της σκεψέως, ρεαλισμόν, χουμουριστικόν πνεύμα και βαθύν πατριωτισμόν και συμπατριωτισμόν. Δεξιότηχνης εις τον χειρισμόν του καλόμενου παρέχει εις τον άναγνώστην εύχάριστον άνάγνωσμα πλούσιον εις ήθικοπλαστικόν περιεχόμενον.

Διά τον λόγον άκριβώς τοϋτον ή έφημερίς μας θα δημοσιεύη από καιρού εις καιρόν τάς προς αυτήν έπιστολάς του κ. Μπέμπεη, χρησίμους και διδακτικές δι' ονδήποτε, πρό παντός διά τους νέους, οι όποιοι φιλοδοξούν να άντικαταστήσουν ήμάς, τους γενροντότερους, εις τους κοινούς άγώνας. Πολλά θα έχουν να ώφεληθούν. Δημοσιεύομεν σήμερα την κατωτέρω έπιστολήν του κ. Μπέμπεη.

Αγαπητέ μοι Γιάννη

Όπως σοϋ τό έχω γράψη ήδη και δέν τό ένθυμομυαι —διότι τό γήρας πρώτα πρώτα τό έγκαταλείπει ή μνήμη — κάποτε ό έκλιπών τοπικός «Αρχηγός τοϋ έν Ίωαννίνους Λαϊκού Κόμματος, άείμνηστος Άθαν. Μπότσας»

άνέπτυσε προσέλογικώς εις τον Συνδυασμόν του έπιτελικά σχέδια διεξαγωγής τοϋ άγώνος. Συμπαρίστατο και ό έξοχος χιουμουριστής μακαρίτης κ. Καζαντζής, όστις τον ήκουε μετά προσοχής. "Όταν έληξε τό έπιτελικόν σχεδιάγραμμα τοϋ Άθ. Μπότσας, ό Καζαντζής τοϋ είπε: «Απ' αυτά πού έχεις —δηλαδή χρήματα —δέν μας έδωσες δεκάρα

Θανάση. Απ' αυτά πού δέν έχεις —και έδειξε διά της χειρός την κεφαλήν του—δηλαδή, μάς πούλας άβέρτα». Τώρα ό λόγος τοϋ λέγει πως αυτό θα ήμπορούσε να έφαρμολή και εις έμέ κατά πληθωρικών μάλας τρόπων. Διότι έγώ ό άμοιρος στεροϋμαι και των δύο. Καί νοϋ και χρήματος. Διότι εάν είχα νοϋν, όταν έπρεπε να τον έχω, θα είχα ήδη και χρήματα. Καί μ' αυτά θα μπορούσα να ένισχύσω, ως θα ώφειλον, και την «Πανθεσπρωτικήν» όχι μόνον με άρθρα, δηλαδή με λόγια, διότι ό Συντάκτης και ιδιοκτήτης ταύτης φλος μας είναι ύπεράξιος να έπιβάλλεται διά της άρθρογραφίας του εις τό Άναγνωστικόν της κοινόν, αλλά και με όλίγα χρήματα.

Τάς σκέψεις μου αυτές μοϋ τάς έμπνέει ή πληροφρία ότι ή τοπική συνάδελφος της «Πανθεσπρωτικής», θά έκδίδεται εις της έβδομάδος. Τοϋτο δέ σημαίνει σοβαρόν ένισχυσιν από τους φίλους της, εις όν τά Πολιτικά δόγματα πιστεύει και συγχρόνως τά έξυπηρετεί. Ημείς οι Φιλελεύθεροι και Δημοκρατικοί δυστυχώς και όταν ήμεθα εις τά πράγματα και όταν μένωμεν άπ' έξω ούδέποτε όργανώσαμεν τάς πολιτικές έπιδιώξεις μας οικονομικώς. Ημείς οι Φιλελεύθεροι δέν έχομεν ούτε μίαν Έφημερίδα έν Αθήναις..... έκτός εάν τά «Θ. Νέα» τοϋ παλαιού φίλου μας κ. «Λεφτοσάβου» αναπληρούν την τοιαύτην έλλειψιν.

Αγαπητέ μοι Γιάννη. Διά κάθε έπιχειρήσιν την ύγια και άδέκαστον δημοσιογραφίαν απαιτούνται χρήματα με τό χ κεφαλαίον. Τό ρηθέν υπό τοϋ Μεγίστου των ρητόρων της Έλληνικής Αρχαιοτήτος Δημοσθένους «Δεί δη χρημάτων και άνευ τούτων ούδέν έστί των δεόντων γενέσθαι, ώ άνδρες Αθηναίοι». —Τσάμηδες, εις την ιδικήν μας περίπτωσιν ίσχυει ανά τους αιώνας εις τό διηνεκές.. Άλλως θα είχον τά πράγματα εάν Πτωχικοί Δημοσιογράφοι και Πτωχικοί Πολιτευταί άπεφάσιζον να συγχρονισθούν, στέλλοντες τό προσωπικόν και έπαγγελματικόν ήθος... περίπατον. Άλλά αυτό δια σέ και την ιδικήν μου μετριότητα, είναι των άδυνάτων άδύνατον. Έτσι θα παραδώσωμεν την ύσάτην μας πνοήν κουρεληδών επί της... ψάδας!

Αθήναι 18—10—1956
Με πολλήν αγάπην
Πέτρος Μπέμπεης
Ιατρός

Τό Γενικόν Νοσοκομείον Φιλιατών κατόπιν της ύπ' αριθ. 30/56 πράξεως τοϋ Δ/κού Συμβουλίου αυτού έκτίθεται εις μειοδοτικόν διαγωνισμόν διενεργηθησόμενον έν Φιλιάταις και έν τό συνήθει τόπω των δημοπρασιών (Πρώην Καρφενειόν Γκιζι) την 16ην Νοεμβρίου 1956 ήμέραν Παρασκευήν και ώραν 11—12 π.μ. ή προμήθεια των κάτωθι ειδών:

1) Γάλα έμπορέ Κυτία 500
2) Κόρν Φλάουρ δκάδες 30
3) Ορούζα δκάδες 200
4) Χαλβάς δκάδες 50
5) Σάπων δκάδες 100
6) Τριναλ δκάδες 100
7) Γάλα δρόφιλος 0.90χ1 κλωστών 36 άρβας 300
8) Φίλα άκτινογραφίας 50
9) Μάξα βαφής Νά υλόν Καρούλια 50
10) Γάντια χειρουργικά ζεύγη 50

Έν περιπτώσει άποτυχίας ή άσυνφόρου τοϋ διαγωνισμού, οϋτος έπαναληφθήσεται την 21-11-56 και 26-11-56.

Έν Φιλιάταις τη 7—11—56

Ο Πρόεδρος

(Δον. Σπανόπουλος)

Τό πάθημα τοϋ Καπετάνιου

Σήμερα θα παρουσιάσωμε τό τρίτον ΕΡΕΤΙΚΟΝ Θύμα! Τόν Έθνικόν Φύλον κ. Θωμά Νάκη από τό Έλευθέριον Μαργαρίτου. Ήταν πραγματικός Καπετάνιος. Έπολέμησε με τον Μπουλούμη όσον λίγοι Έβασίτες. Καί ήμείθη διά τάς ύπηρεσίας του διορισθείς άγροφύλακας!

Φανατισμένος όπαδός της Άκρας Δεξιάς είχε πάρη ψυλά τον... άμάνε. Είχε παραμελήσιν την δουλειά του, για τί τον έστρίψωσαν. Έγραψε τό παράπονό του εις τον κ.

Καραμανλήν και έλεγεν ότι άν και άγροφύλαξ, έκαμε προπαγάνδαν ύπερ της Ε. Ρ. Ε. στις έκλογές κ.λ.π.

Τό γράμμα του έστία εις τους προΰσταμένους του και αυτοί οι άθεόφοβοι έχοντες ύπ' όψει την όμολογία τοϋ ίδιου ότι προπαγάνδιζε στις έκλογές και κάτι άλλες κουσκουλίες τοϋ κ. Θωμά, τον έστειλαν στο σπιτάκι του. Αυτά παθαίνουν οι Έθνικόν φρονες κάποτε όταν είναι φανατισμένοι ή άνόητοι.

Αθήναι 18—10—1956
Με πολλήν αγάπην
Πέτρος Μπέμπεης
Ιατρός

Αγαπητέ μοι Γιάννη. Διά κάθε έπιχειρήσιν την ύγια και άδέκαστον δημοσιογραφίαν απαιτούνται χρήματα με τό χ κεφαλαίον. Τό ρηθέν υπό τοϋ Μεγίστου των ρητόρων της Έλληνικής Αρχαιοτήτος Δημοσθένους «Δεί δη χρημάτων και άνευ τούτων ούδέν έστί των δεόντων γενέσθαι, ώ άνδρες Αθηναίοι». —Τσάμηδες, εις την ιδικήν μας περίπτωσιν ίσχυει ανά τους αιώνας εις τό διηνεκές.. Άλλως θα είχον τά πράγματα εάν Πτωχικοί Δημοσιογράφοι και Πτωχικοί Πολιτευταί άπεφάσιζον να συγχρονισθούν, στέλλοντες τό προσωπικόν και έπαγγελματικόν ήθος... περίπατον. Άλλά αυτό δια σέ και την ιδικήν μου μετριότητα, είναι των άδυνάτων άδύνατον. Έτσι θα παραδώσωμεν την ύσάτην μας πνοήν κουρεληδών επί της... ψάδας!

Αθήναι 18—10—1956
Με πολλήν αγάπην
Πέτρος Μπέμπεης
Ιατρός

Τό Γενικόν Νοσοκομείον Φιλιατών κατόπιν της ύπ' αριθ. 30/56 πράξεως τοϋ Δ/κού Συμβουλίου αυτού έκτίθεται εις μειοδοτικόν διαγωνισμόν διενεργηθησόμενον έν Φιλιάταις και έν τό συνήθει τόπω των δημοπρασιών (Πρώην Καρφενειόν Γκιζι) την 16ην Νοεμβρίου 1956 ήμέραν Παρασκευήν και ώραν 11—12 π.μ. ή ένοφραγιστων προσφορά ή προμήθεια των κάτωθι ειδών:

1) Πετραλαίου άκαθάρτου χιλιόγραμμα 10.000
2) Πετραλαίου Φωτιστικού χιλιόγραμμα 300
3) Ορυκτέλαιον χιλιόγραμμα 160

Προσφορά εις τιμήν μονάδος κατά χιλιμν Κηρώκια, τιμολογιακόν χαρτόσημον και κρατήσεις ύπερ Μ.Τ.Π.Υ. [1.500] εις βάρος προμηθευτού.

Παράδοσις ειδών εις Αποθήκας Ίδρύματος έξόδους προμηθευτού.

Πλέονες πληροφορίες παρέχονται υπό της Γραμματείας τοϋ Ίδρύματος.

Έν Φιλιάταις τη 7—11—56

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

(Δον. Σπαλούπουλος)

Καραμανλήν και έλεγεν ότι άν και άγροφύλαξ, έκαμε προπαγάνδαν ύπερ της Ε. Ρ. Ε. στις έκλογές κ.λ.π.

Τό γράμμα του έστία εις τους προΰσταμένους του και αυτοί οι άθεόφοβοι έχοντες ύπ' όψει την όμολογία τοϋ ίδιου ότι προπαγάνδιζε στις έκλογές και κάτι άλλες κουσκουλίες τοϋ κ. Θωμά, τον έστειλαν στο σπιτάκι του. Αυτά παθαίνουν οι Έθνικόν φρονες κάποτε όταν είναι φανατισμένοι ή άνόητοι.

Η Δικαίωσις των άγώνων μας

ΑΠΟΖΗΜΙΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΙΔΙΟΚΤΗΤΑΙ ΕΠΙΤΑΧΕΝΤΩΝ ΚΤΗΝΩΝ

Όπως κατ' επανάληψιν έγράψαμε, τό ζήτημα της πληρωμής άποζημιώσεων εις τους ιδιοκτήτας επιταχέντων κτηνών κατά τον πόλεμον 1940 — 41, έλύθη ήδη εύνοϊκώς.

Η έπιτροπή έξουσιοδοτήσεως της Βουλής έψηφισε ήδη τό σχετικόν Νομοσχέδιον. Συμφώνως προς τάς διατάξεις αυτού οι δικαιοϋχοι κάτοχοι των τίτλων επιτάξεως έδον να ύποβάλλουν τά δικαιολογητικά των έντός έτους από της δημοσιεύσεως τοϋ Νόμου εις τό Υπουργείον Έθν. Αμύνης διά τοϋ προέδρου της Κοινότητος ή Αρχών Χωρικής έντός τριών μηνών, από της ύποβολής των δικαιολογητικών, ύποχρεοϋται τό Υπουργείον να διατάξη την πληρωμήν των άποζημιώσεων, ή ό ποία όρίζεται εις δύο δόσεις δι' άποφάσεως τοϋ ύπουργοϋ των Οικονομικών.

Δι' έκείνους τους δικαιούχους οι όποιοι έχασαν δι' ονδήποτε λόγον τά δικαιολογητικά των, όρίζεται διά νέου Νόμου ό τρόπος άποκτήσεως νέου τίτλου δι' άποφάσεως τοϋ Ειρηνοδίκου. Η διαδικασία ένάπνιον τοϋ Ειρηνοδίκου κ.λ.π. γίνεται άτελώς.

Επί τοϋ παρόντος δέν έχο

μεν εις χείρας μας τον Νόμον, διότι προφανώς δέν έχει δημοσιευθή εις την εφημερίδα της Κυβερνήσεως, διά να δώσωμεν πληρεστέρας πληροφορίες εις τους ένδιαφερομένους και όδηγίας περί τοϋ τρόπου ένεργείας των, ούτως ώστε να μη πέσουν θύματα των «αεριτζήδων» καλαμαράδων, πού καιροφυλακτούν και έκμεταλλεύονται τοιαύτας περιστάσεις, όπως τά κοράκια πού ψάχνουν δια τό ψοφήμα.

Δι' αυτό συνιστάμεν εις τους ένδιαφερομένους να περιμένουν και να μη βιασθούν. Μόλις ληφθή ό σχετικός Νόμος ή έφημερίς μας θα παράσχη λεπτομερείς όδηγίας, από λύτως ΔΩΡΕΑΝ, προς πάντα ένδιαφερόμενον, περί τοϋ τρόπου ένεργείας των, επί σκοπώ να πάρουν την άποζημίωσιν των, χωρίς να την μοιρασθούν με διάφορους κυφήνας και ανθρώπους ύπόπτων επί χειρήσεως.

Παραλείψαμεν να σημειώσωμεν άνωτέρω ότι ό Νόμος όρίζει χρόνον επιτάξεως από της 20 Ίουλίου 1940 μέχρι 1 Μαΐου 1941. Όσων τά ύποζύγια έπιτάχθησαν έντός της προθεσμίας ταύτης, δημοσιεύει δικαίωμα άποζημιώσεως των ιδιοκτητών.

Τά κατορθώματα τοϋ κ. Κέσκου

Κατά τοϋ Διευθυντοϋ της «Πανθεσπρωτικής» κ. Ι. Οικονομίδου υπεβλήθη παρά τοϋ κ. Γ. Βαλασκάκη, μήνυσις έπι συκοφαντική δυσφημίσει. Η μήνυσις στηρίζεται εις άνακρινάσιν προς τον κ. Βαλασκάκη έν έκ μέρους τοϋ πελάτου του Βασ. Κέσκου Δι τοϋ Οικοτροφείου Φιλιατών, άνακρινάσιντος προς αυτόν ότι ό Διευθυντής μας τον... έδυσφήμησε!! Διεάγονται άνακρίσεις. Είς τό έπόμενον θα έχωμεν πολλά νέα... εύχάριστα. Σήμερα δυνάμεθα να είπαμεν ότι ό κ. Β. Κέσκος έπαιζεν έν οϋ παικτοίς...

Η μελέτη τοϋ έργου Καλαμά

Αφίχθη ό άνάδοχος της οριστικής μελέτης τοϋ έργου Καλαμά — συγκεκριμένως τοϋ τμήματος Κάμπτον Ραγίου — Διόψεσης — κ. Στέφ. Μαλικόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός, συνοδευόμενος υπό των κ. κ. Ηλ. Γιαννοπούλου, Έπιθεωρητοϋ Δημ. Έργων και Νικόλ. Τσακογιάννης, Νομικός Γορτυνίας, οι όποιοι έπισκεφθέντες διάφορα σημεία τοϋ υπό μελέτην έργου, άνεχώρησαν δι' Αθήνας. Διά τον αυτόν σκοπόν αφίχθη και ό γεωλόγος Υπουργείου Συναγερμού (Υπηρεσία Ίνστιτούτον Γεωλογίας και έρευνών ύπεδάσεως κ. Έλισσαίος Καραγεωργίου, διά τον προγραμματισμόν των έκτελεσθησέντων γεωλογικών μελετών τοϋ υπό μελέτην έργου.

ΠΡΟΤΙΜΑΤΕ ΟΥΖΟ·ΚΟΝΙΑΚ Α. ΤΣΟΤΡΑ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΛΕΤΤΑΣ
Διαρκής παρακαταθήκη

Ιδρυσις μετ. Ειρήν)κειών

Κατά πληροφορίας τοϋ Βουλευτοϋ κ. Αθανασίου Ίδρύον και Μεταβατικά Ειρηνοδικεία της Παλαιχωρίου και Κεραμίτσας, Αγίους Πάντας Φιλιατών.

Γνωστοποιήσις

Τό Παράρτημα Π.Ι.Κ.Π.Α. Ίγουμενίστης γνωστοποιεί ότι κατόπιν άποφάσεως τοϋ Α.Σ.Δ.Υ. έγκρίνεται ή άνευ διαγωνισμού πρόσληψις έπισκεπτρίας άδελφής εις την ύπάρχουσιν κενήν θέσιν τοιαύτης εις τό ήμέτερο Παράρτημα και παρακαλούνται αί ένδιαφερόμεναι όπως ύποβάλωσιν ήμιν έντός 20 ήμέρου τά δικαιολογητικά των.

Αί ένδιαφερόμεναι δύνανται ν' άπευθυνθώσιν εις ήμάς διά πλειώνας πληροφορίας.

Ίγουμενίστα 3 — 11 — 56

Ο Πρόεδρος
(Δ. ΠΙΤΟΥΛΗΣ)

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΜΕΤΒΑΤΙΚΗ
ΟΙΚΟΚΥΡΙΑ ΣΧΟΛΗ ΠΑΛΙΣΙΟΥ

Αριθ. Πρωτ. 177

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Η Αγροτ. Μεταβ. Οικοκυρ. Σχολή Παισίου

Διακηρύττει ότι:

Έν Παισίω τη 15 τοϋ μηνός Νοεμβρίου 1956 ήμέραν Πέμπτην και ώραν 11—12 πμ κατόπιν της ύπ' αριθ. 195 άποφάσεως της Δ/κής Έπιτροπής διενεργηθήσεται Μειοδοτική επαναληπτική δημοπρασία δι' ένοφραγιστων προσφορών με έκπτώσι επί των τιμών τοϋ τιμολογίου αί έργασίαι έπικουής τοϋ ύπογείου άφροδευτηρίου τοϋ ως άνω Ίδρύματος προϋπολογισμού 13.000 χιλ δρχ. Δεκτοί εις τον διαγωνισμόν έμπειροτέχνηαι και πάσης φύσεως τεχνίται έργολάβοι. Τά σχετικά της μελέτης εϋρίσκονται εις τά Γραφεία τοϋ Ίδρύματος. Τόν τελευταίον Μεταδότην βαρύνουσι άπασαι αί Νόμοι κρατήσεις ως και τά έξοδα δημοσιεύσεως της παρούσης.

Ο Πρόεδρος
Β. Γίνος

ΚΑΤΑΒΗΚΑΙ ΚΑΙ ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΕΙΣ

α) Επί παραβάσει Κ. Φ. Κ (λαθρεμπορίου καπνοϋ) ό Άρσένιος Μαραζόπουλος έκ Ζερβοχωρίου Παραμυθίας εις φυλάκισιν 10 ήμερών και άστυνομικήν έπιτήρησιν και β) Επί παραβάσει άγορανομικού Κώδικος ό Μάρκος Ράπτης κάτοικος Ίγουμενίστης εις φυλάκισιν 20 ήμερών

Διαφημίζεσθε

Διά της εφημερίδος μας